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PROTOKÓŁ NR 25/13 
posiedzenia Komisji Kultury i Spraw Obywatelskich  

w dniu 22 lutego 2013 roku 
 
 
Obecni: 
 

1. Marek Nadolny – Przewodniczący Komisji 
2. Wiesław Wierzbanowski – Zastępca Przewodniczącego Komisji  
3. Małgorzata Bruzda – członek Komisji 
4. Danuta Krzewska – członek Komisji 
5. Lidia Michałek – członek Komisji 
6. Maria Modrakowska – członek Komisji 

 
 
Pracownicy Urzędu Gminy: 

1. Jan Wach – Wójt Gminy 
2. Krzysztof Kula – Zastępca Wójta 
3. Anna Karczewska – Skarbnik Gminy 
4. Magdalena Kluska – Sekretarz Gminy 
5. Anna Rudniak – członek Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

w Sicienku 
 
Goście: 
Beata Szczęśniak – Dyrektor Zespołu Szkół im. Mikołaja Kopernika w Sicienku 
Norbert Świerblewski – trener zapasów w Uczniowskim Klubie Sportowym „Sicienko” 
 
 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
 
 
 
 
Tematyka: 
 

1. Omówienie materiałów na Sesję Rady Gminy Sicienko. 

2. Wolne wnioski. 
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Ad.2. 
Przewodniczący Komisji Kultury i Spraw Obywatelskich radny Marek Nadolny 
poinformował, że do Biura Rady Gminy wpłynął wniosek Dyrektor Zespołu Szkół w Sicienku 
o wyrażenie zgody na utworzenie w Gimnazjum oddziału sportowego o profilu zapasy. 
Opracowany został projekt uchwały w sprawie utworzenia wspomnianego oddziału. Zwrócił 
się do wnioskodawców o wprowadzenie do tematu i przedstawienie wizji funkcjonowania 
oddziału, którego główna dyscyplina jest raczej sportem niszowym. 
 
Norbert Świerblewski poinformował, że jest twórcą autorskiego programu 3-letniego 
nauczania w oddziale sportowym o profilu zapasy. Potwierdził, że zapasy to sport, który 
ogólnie nie jest zbyt popularny, jednak w gminie Sicienko cieszy się bardzo dużym 
zainteresowaniem, dużo dzieci uprawia tę dyscyplinie sportu. Poinformował, że jest trenerem 
Uczniowskiego Klubu Sportowego „Sicienko” i na jego zajęcia przychodzi dużo dzieci. 
Poinformował, że zgodnie z przepisami w oddziale sportowym odbywa się 10 godzin zajęć 
wychowania fizycznego w tygodniu. Nie będą to głównie zapasy, ale też typowe ćwiczenia, 
zabawy i gry ruchowe. Zaproponował utworzenie takiego profilu, gdyż sam wywodzi się z tej 
dyscypliny. Jest to jedna z najstarszych dyscyplin sportu, dobrze wpływa na 
ogólnorozwojowe przygotowanie dzieci i młodzieży do uprawiania innych sportów. Wśród 
ćwiczeń jest dużo gimnastyki, akrobatyki. Program zapasów będzie realizowany od podstaw, 
czyli począwszy od historii dyscypliny, zasad i podstawowych chwytów. 
 
Dyrektor Zespołu Szkół im. Mikołaja Kopernika w Sicienku Beata Szczęśniak dodała, że w 
oddziale sportowym będzie odbywało się 10 godzin tygodniowo zajęć wychowania 
fizycznego, ale w tym są 4 godziny obowiązkowych ogólnorozwojowych zajęć, zgodnych z 
obowiązującym programem nauczania. Poinformowała, że dzieciom w szkołach rozdane 
zostały wstępne deklaracje przystąpienia do nauki w takim oddziale. Powróciło 17 deklaracji 
z podpisami rodziców z 4 szkół. Liczba ta może być związana z mylną informacją wśród 
rodziców, że w takim oddziale zajęcia sportowe odbywają się kosztem zmniejszenia godzin 
innych przedmiotów, że może się to wiązać z problemem z dowozem itp. Ostatecznie 
chętnych może być więc więcej. Zwróciła się do Rady Gminy o wyrażenie zgody na 
utworzenie oddziału, by można było jak najszybciej zacząć do niego nabór. 
 
Wójt Gminy przypomniał, że wniosek Dyrektor dotyczył utworzenia oddziału sportowego o 
profilu zapasy. Rozważano tę sprawę, biorąc pod uwagę m.in. to, że 17 osób w klasie to mało, 
natomiast np. 20 osób w oddziale o profilu zapasy to zbyt dużo dla efektywnego prowadzenia 
szkolenia. Z uwagi na te wątpliwości projekt uchwały nie został wprowadzony do porządku 
obrad. Pojawił się jednak pomysł, by oddział łączył dwa profile: zapasy i piłkę siatkową, co 
spowoduje wzrost zainteresowania oddziałem. W przypadku dwóch profilów będzie 
odbywało się tygodniowo 16 godzin lekcyjnych wychowania fizycznego: 4 godziny 
obowiązkowych zajęć i po 6 godzin zajęć z danej dyscypliny sportu. W takim wypadku 
wzrosną koszty oddziału, jednak należy wziąć pod uwagę fakt, że z końcem czerwca wygasa 
oddział sportowy o profilu unihokej w Gimnazjum Zespołu Szkół w Wojnowie, natomiast 
subwencja oświatowa na te dodatkowe godziny zajęć sportowych obowiązuje do końca roku 
kalendarzowego. Dodatkowym kosztem dla Gminy byłoby więc 6 godzin tygodniowo w 
okresie 4 miesięcy po rozpoczęciu roku szkolnego 2013/2014. W kolejnym roku 
kalendarzowym finansowane byłyby one w ramach subwencji oświatowej. Dodał, że jest 
kadra instruktorów posiadających uprawnienia do prowadzenia takich zajęć. Problemem 
mogą być tylko koszty wyjazdu dzieci na zawody. Jeżeli odbywać się one będą w ramach 
rozgrywek Szkolnego Związku Sportowego, wówczas koszty ponosi Gmina. Jeżeli jednak 
drużyna siatkówki będzie chciała rozegrać sparingi z zawodnikami ze szkół pozagminnych, 
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rodzi się pytanie, kto pokryje koszty organizacji takich meczów i wyjazdów, rozstrzygnąć 
należy także kwestię pokrycia kosztów obowiązkowego obozu sportowego. W przypadku 
zapasów uczniowie będą podlegać pod Uczniowski Klub Sportowy „Sicienko”, takiej 
możliwości nie ma jednak w kwestii siatkówki. Należy tę sprawę rozwiązać. Obecnie 
proponuje przyjęcie uchwały, rozpoczęcie rekrutacji i sprawdzenie rzeczywistego 
zainteresowania oddziałem. Dodał, że ważną sprawą jest, by nie było konieczności 
powoływania nowych oddziałów. By tego uniknąć oddział sportowy musi liczyć minimum 
24, a maksymalnie 28 uczniów. Istotny jest też podział chętnych na profile. Przedstawił 
proponowany podział liczbowy dzieci na poszczególne profile.  
 
Radny Marek Nadolny zwrócił uwagę, że jako partnera oddziału podano UKS Sicienko. 
Zwrócił się z pytaniem, czy nie utworzy się konkurencja dla zapaśników ULKS „Gryf” 
Wojnowo.  
 
Norbert Świerblewski wyjaśnił, że rozmawiał z Prezes „Gryf” Wojnowo, ponieważ nie 
uniknie się sytuacji, że dzieci trenujące w Wojnowie będą chciały uczyć się w oddziale 
sportowym w Sicienku. Wspólnie ustalono, że dzieci pozostaną w swoich klubach i z nimi 
będą jeździły na zawody klubowe.  
 
Radny Marek Nadolny zauważył, że UKS „Sicienko” wnioskował o dofinansowanie Klubu. 
Zwrócił się z pytaniem, czy nie nastąpi pewna niezgodność, ponieważ dzieci będą dwukrotnie 
dotowane – w ramach oddziału sportowego i jako Klub. Co stanie się, gdy będzie nadmiar 
środków, czy wówczas będzie z nich dofinansowywany oddział sportowy. 
 
Norbert Świerblewski poinformował, że obecnie w Klubie trenuje 2 uczniów, którzy będą 
mogli uczęszczać do oddziału sportowego. Środki uzyskane przez UKS w ramach dotacji 
będą w części wykorzystywane m.in. na wyjazdy na zawody również uczniów oddziału. 
Dodał, że UKS współpracuje z Klubem Sportowym „Gwiazda” Bydgoszcz, w związku z tym 
wyjazdy dzieci do sauny, siłowni, na zajęcia gimnastyczne odbywają się w ramach 
współdziałania klubów.  
 
Wójt Gminy zauważył, że w przypadku zapasów nie są organizowane szkolne zawody, są to 
rozgrywki międzyklubowe, dlatego dobrze, że partnerem jest klub sportowy. W przypadku 
siatkówki partnera takiego nie ma, jednak odbywają się rozgrywki szkolne. Powołując oddział 
sportowy mamy w perspektywie zajęcia dla dzieci w UKS „Sicienko” oraz możliwość 
kontynuacji szkolenia w „Gwieździe” Bydgoszcz. W przypadku siatkówki również w 
Bydgoszczy istnieje możliwość dalszego szkolenia m.in. w Pałacu Młodzieży.  
 
Radny Marek Nadolny, w związku z tym, że zapasy to specyficzny sport, zwrócił się z 
pytaniem, czy jeśli dziecku nie spodoba się nauka w tym oddziale ze względu na 
intensywność zajęć sportowych, może nie chodzić na dodatkowy w-f. 
 
Dyrektor Zespołu Szkół w Sicienku wyjaśniła, że dziecko musi ukończyć semestr lub rok, 
wówczas na kolejny może przejść do oddziału ogólnego.  
 
Norbert Świerblewski poinformował, że przewidywaną dla profilu zapasy liczbę 10 uczniów 
mogą utworzyć już sami zawodnicy trenujący w klubach w Sicienku, Wojnowie i Kruszynie.  
 
Radna Maria Modrakowska wyraziła zdanie, że jeśli Gmina jest w stanie finansowo utrzymać 
taki oddział, to uważa, że idea jest słuszna i należy ją poprzeć. 
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Komisja Kultury i Spraw Obywatelskich poparła projekt utworzenia oddziału sportowego o 
profilach zapasy i piłka siatkowa.  
 
Sekretarz Gminy poinformowała, że do Wójta Gminy wpłynęło zaproszenie dla gminy 
Sicienko do przystąpienia do Kujawsko – Pomorskiego Samorządowego Stowarzyszenia 
„SALUTARIS”. Jest to Stowarzyszenie, które tworzy się przy Urzędzie Marszałkowskim w 
Toruniu, które ma na celu pomoc gminom poszkodowanym w przypadku katastrof 
naturalnych, awarii, zdarzeń kryzysowych. Stowarzyszenie jest zarejestrowane, przystąpiła do 
niego z naszego sąsiedztwa gmina Dąbrowa Chełmińska, wraz z kilkoma innymi gminami 
województwa. Trudno na razie określić zasady funkcjonowania Stowarzyszenia. Zgodnie z 
jego statutem składka członkowska dla gmin wynosi 0,50 zł od mieszkańca. Wykorzystywana 
byłaby ona na podstawowy cel, jakim jest wsparcie dla gmin, które ucierpiały w wyniku 
określonych zdarzeń. Samorząd województwa zadeklarował maksymalną kwotę 300 tys. zł. 
Celem uzupełniającym są przedsięwzięcia profilaktyczne i prewencyjne skierowane ku 
zapobieganiu zdarzeniom kryzysowym, jak rozbudowa i poprawa jakości infrastruktury 
technicznej, poprawa stanu wyposażenia jednostek odpowiadających za bezpieczeństwo na 
terenie województwa, podnoszenie poziomu świadomości społecznej. Na ten dodatkowy cel 
może być przeznaczonych nie więcej niż 50% zgromadzonych środków ze składek 
członkowskich. Na przełomie lutego i marca zostanie określony przez Stowarzyszenie 
regulamin udzielania pomocy finansowej. Ze statutu wynika, że deklaracje można składać 
między październikiem a grudniem danego roku. Na razie udział w Stowarzyszeniu 
zdeklarowały 22 gminy. Decyzyjną w tej sprawie jest Rada Gminy, w związku z tym 
przedstawia się sprawę radnym. 
 
Wójt Gminy zwrócił uwagę, że w tej kwestii jest kilka niewiadomych. Zarząd Województwa 
deklaruje kwotę 300 tys. zł, jako składkę. Uwzględniając liczbę mieszkańców województwa, 
daje to ok. 12 groszy od osoby. Od samorządu spodziewa się 50 gr. Należy odpowiedzieć na 
pytanie, kto będzie zarządzał tym kapitałem. Jeśli gmina Sicienko zadeklaruje udział, to 
wówczas składka wynosiłaby ok. 4-5 tys. zł. Udzielaliśmy w ostatnich latach pomocy 
poszkodowanym z powodu żywiołów gminom. W przypadku przystąpienia do 
Stowarzyszenia trudniej będzie dokonywać takich aktów dobrej woli. Nie będzie wpływu na 
sposób wydatkowania funduszu przez Stowarzyszenie.  
 
Radny Marek Nadolny przypomniał, że gdy dyskutowano o przekazaniu środków dla gminy 
Cekcyn, zaproponował by wójtowie wspólnie uzgodnili utworzenie funduszu wewnętrznego, 
do którego przekazywano by roczne składki w określonej wysokości liczonej na jednego 
mieszkańca, jednak jego zamysłem było przeznaczanie ich tylko na pomoc poszkodowanym 
gminom. W przypadku powołania fundacji, dochodzą dodatkowe koszty na jej 
funkcjonowanie.. Powinna powstać instytucja przy Urzędzie Marszałkowskim, który zapewni 
zaplecze do jej funkcjonowania, by pieniądze bez zbędnych kosztów i zwłoki trafiały tam, 
gdzie jest potrzeba.  
 
Sekretarz Gminy wyjaśniła, że z przekazanych informacji wynika, że administracja 
Stowarzyszenia najprawdopodobniej funkcjonowałaby w Urzędzie Marszałkowskim. W 
przypadku jakichś wydarzeń wniosek ma składać poszkodowana gmina, ma on być 
niezwłocznie rozpatrywany przez Zarząd Stowarzyszenia. Określony jest czas, kiedy składa 
się wnioski w ramach działalności profilaktycznej.  
 
Komisja Kultury i Spraw Obywatelskich uznała, że należy wstrzymać się z decyzją i 
sprawdzić, jak Stowarzyszenie będzie funkcjonowało. 
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Ad.1. 
Omówiono projekty uchwał zgodnie z proponowanym porządkiem posiedzenia Rady Gminy. 
 

1. Uchwała w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sicienko. 

 
Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Maria Oczkowska – Kierownik Referatu 
Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Gminy w Sicienku. 
Poinformowała, że w porównaniu z ubiegłorocznym Programem dokonano zmiany lekarza 
weterynarii, który będzie współpracował z Gminą. Zmieniła się także kwota w budżecie 
przeznaczona na realizację Programu. Projekt został przesłany do instytucji opiniujących. 
Opinie są pozytywne oprócz Towarzystwa „Animals”, które przesłało swoje uwagi. 
Wymieniła je.  
 
Radny Marek Nadolny zwrócił się z pytaniem o realizację Programu za 2012 rok. 
 
Kierownik GKOŚiR poinformowała, że przeznaczone środki zostały w całości wydatkowane. 
Przekazano do schroniska dla zwierząt 45 psów, 4 zostały adoptowane. Zgłosiła się osoba, 
która jest opiekunem społecznym dla kotów, ma obecnie 4 koty, z tego dwa zostaną 
przeznaczone do adopcji, gdyż zgłosili się chętni. Środki wydawane są też na karmę dla 
zwierząt, gdyż przez jakiś czas psy przebywają na terenie Zakładu Komunalnego w Sicienku. 
Dawane jest ogłoszenie na strony internetowe o znalezieniu zwierzęcia i możliwej adopcji. 
Jeśli nie znajdzie się chętny, wówczas zwierzęta przekazywane są do schroniska dla zwierząt.  
 
Radny Marek Nadolny zwrócił uwagę, że należałoby przemyśleć, czy nie byłoby dobrym 
rozwiązaniem wprowadzenie od 2014 r. podatku od posiadania psów i przeznaczenie tych 
środków na opiekę nad bezdomnymi psami. 
 

2. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie określenia stawki dotacji przedmiotowej dla 
Zakładu Komunalnego w Sicienku na 2013 rok. 

 
Projekt uchwały omówiła Maria Oczkowska – Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, 
Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Gminy w Sicienku. Zmiana związana jest z zapisem 
ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, zgodnie z którym właściciele 
nieruchomości, które położone są na terenie, na którym jest sieć kanalizacyjna mają 
obowiązek przyłączenia się do niej. Zgodnie z obowiązującą dotąd uchwałą mieszkańcy z 
Osówca, czy Pawłówka, którzy mają obowiązek przyłączenia się do sieci otrzymywali dotacje 
na odbiór nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych. Obecnie odstępuje się od 
ich dotowania.  
 
Radni zaakceptowali projekt uchwały. 
 

3. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu 
uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

4. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela 
nieruchomości. 
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Projekty uchwał omówiła Maria Oczkowska – Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, 
Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Gminy w Sicienku. W przyjętych uchwałach 
znajdują się zapisy informujące, że deklaracje składa się w Zakładzie Komunalnym w 
Sicienku, tam też uiszcza się opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
Zadecydowano jednak, że sprawy gospodarowania odpadami będą prowadzone w Urzędzie 
Gminy w Sicienku, stąd należało dokonać odpowiednich zmian w uchwałach.  
 
Radni zaakceptowali projekty uchwał.  
 

5. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie lokalu handlowo – 
usługowego w Kruszynie przy ul. Strażackiej 9 na okres dłuższy niż 3 lata.  

 
Do projektu uchwały wprowadziła Maria Oczkowska – Kierownik Referatu Gospodarki 
Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Gminy w Sicienku. Poinformowała, że 
przepisy pozwalają Wójtowi Gminy dzierżawić lokale na okres do 3 lat. W przypadku 
dłuższego terminu zgodę na to wyraża Rada Gminy. W tym przypadku proponuje się 
dzierżawę na okres do 6 lat. Ma to być pomieszczenie wydzielone z biblioteki gminnej na 
punkt apteczny. Z uwagi na to, że dzierżawcy w ciągu 3 lat nie zwrócą się poniesione 
nakłady, proponuje się wydzierżawienie lokalu na okres 6 lat. 
 
Wójt Gminy dodał, że zostanie opracowana dokumentacja techniczna na zmianę 
przeznaczenia, wykonanie określonego zakresu robót budowlanych, natomiast wygrywający 
przetarg przeprowadzi ten remont i poniesie jego koszty. Połowa tych nakładów zostanie 
rozliczona w pierwszym okresie w czynszu dzierżawnym. Wójt dodał, że zmiany wiążą się z 
wykonaniem przejścia z Wiejskiego Domu Kultury do Gminnej Biblioteki. Czytelnia 
znajdowałaby się w obecnym budynku WDK, a księgozbiór w części bibliotecznej. Zwalnia 
się wówczas pomieszczenie wielkości ponad 40 m².  
 
Radni zaakceptowali projekt uchwały. 
 

6. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na udział gminy Sicienko w realizacji projektu 
pn. „Realizacja systemu innowacyjnej edukacji w województwie kujawsko - 
pomorskim poprzez zbudowanie systemu dystrybucji treści edukacyjnych” oraz 
zabezpieczenia w budżecie gminy środków na wkład własny do projektu. 
 

Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Anna Rudniak – Dyrektor Biura Obsługi Szkół 
Samorządowych w Sicienku. Poinformowała, że projekt dotyczy zakupu tablic 
interaktywnych wraz z oprzyrządowaniem i laptopami. Przypomniała, że podobny projekt był 
realizowany dwa lata temu. Przyjmując uchwałę Rada Gminy wyrazi zgodę na przystąpienie 
do projektu i równocześnie upoważni Wójta Gminy do podpisania porozumienia z Wojewodą 
Kujawsko – Pomorskim na jego realizację. Planuje się zakup 6 tablic interaktywnych wraz z 
wyposażeniem, czyli po 1 dla każdej ze szkół, dla klas 4 - 6. Udział Gminy w kosztach 
wynosi 25 %. Zgodnie z uchwałą zabezpiecza się środki w budżecie na ten cel w wysokości 
22.796,35 zł, z tym że w 2013 r. wydatkowane zostanie 721,34 zł w ramach środków 
bieżących, a w 2014 r. pozostałe 22.075,01 zł w ramach środków inwestycyjnych. Dodała, że 
w projekcie zmiany budżetu gminy na 2013 rok, zgodnie z wcześniej uzyskanymi 
informacjami z Urzędu Marszałkowskiego, wszystkie środki na ten cel sklasyfikowano jako 
inwestycyjne. Jednak w dniu wczorajszym przyszło pismo z tego Urzędu, zgodnie z którym 
należało inaczej sklasyfikować środki i opracować projekt uchwały intencyjnej. 
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Radni zaakceptowali projekt uchwały. 
 

7. Uchwała w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 
nauczycieli szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Sicienko, ustalenia 
maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły 
wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz określenia specjalności i form 
kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane w 2013 roku. 

 
Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Anna Rudniak – Dyrektor Biura Obsługi Szkół 
Samorządowych w Sicienku. Zgodnie z obowiązującymi przepisami plan dofinansowania 
ustalany jest corocznie. W budżecie gminy zaplanowano środki finansowe na doskonalenie 
zawodowe  nauczycieli w kwocie 56.780 zł. Zgodnie z projektem uchwały środki te 
przeznaczane będą na organizację szkoleń, seminariów, konferencji szkoleniowych, na 
przygotowanie i zakup materiałów szkoleniowych i informacyjnych, organizację warsztatów 
metodycznych i przedmiotowych oraz innych form doskonalenia zawodowego wynikających 
z potrzeb edukacyjnych szkoły, na dofinansowanie dokształcania zawodowego nauczycieli 
oraz koszty przejazdów, zakwaterowania i wyżywienia dla nauczycieli, którzy na podstawie 
skierowania udzielonego przez dyrektora szkoły uczestniczą w różnych formach doskonalenia 
zawodowego, a w szczególności uzupełniają lub podnoszą kwalifikacje. Wymieniła formy 
kształcenia i specjalności, na które przyznawane jest dofinansowanie w 2013 roku. W 
przypadkach uzasadnionych potrzebami szkoły dofinansowanie może być przyznawane na 
inne niż wymienione w projekcie uchwały. Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania na 
jeden semestr. Dyrektor poinformowała, że projekt uchwały został przesłany z prośbą o 
opinię do związków zawodowych. Związek Nauczycielstwa Polskiego nie udzielił 
odpowiedzi w ustawowym terminie, natomiast NSZZ „Solidarność” w odpowiedzi nie wniósł 
uwag.  
 
Radni zaakceptowali projekt uchwały. 
 

8. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2013 rok. 
 

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy. Poinformowała, że projekt zakłada wprowadzenie 
zmian w zakresie wydatków polegających na dokonaniu przeniesień między podziałkami 
klasyfikacji budżetowej, wynikających z realizacji budżetu. Pojawiła się także konieczność 
wygospodarowania środków na inwestycje. Kwotę 5 tys. zł zabezpieczono na wykup sieci 
wodociągowych. Zgodnie z zawartym porozumieniem zadanie miało być wykonane w 
ubiegłym roku, wówczas też zostało z tego tytułu nieco środków, jednak jeden z 
mieszkańców zwrócił się w tym roku o zwrot poniesionych nakładów. Również 5 tys. zł 
przeznacza się na opracowanie studium wykonalności projektu zadania inwestycyjnego 
„Termomodernizacja budynków Szkoły Podstawowej w Trzemiętowie”. Gmina złożyła 
wniosek o dofinansowanie projektu w ramach środków unijnych. Wniosek przeszedł 
pozytywnie weryfikację i należy uzupełnić go o wspomniany dokument. Zabezpieczono w 
budżecie kwotę 24 tys. zł, jako wkład własny w realizowany wspólnie z Urzędem 
Marszałkowskim projekt „Realizacja systemu innowacyjnej edukacji w województwie 
kujawsko - pomorskim poprzez zbudowanie systemu dystrybucji treści edukacyjnych”, o 
którym wspominała Dyrektor BOSS. Jak się okazało w dniu wczorajszym środki te są 
potrzebne na rok 2014. W obecnym projekcie budżetu nie będą już zmieniane te zapisy, 
nastąpi to na kolejnej Sesji. Pozwoli to przedstawić w Urzędzie Marszałkowski dokument 
wskazujący, że takie środki są w budżecie.  
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Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 
 

9. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej prognozy 
finansowej Gminy Sicienko na lata 2013 – 2019. 

 
Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Skarbnik Gminy. Poinformowała, że zmiana 
Wieloletniej prognozy finansowej wynika głównie z przesunięć z wydatków bieżących na 
wydatki inwestycyjne. Dokonano też modyfikacji w zakresie przedsięwzięć. Ujęte były trzy 
przedsięwzięcia, na które Gmina nie ma podpisanych umów na dofinansowanie, będzie 
dopiero wnioskować o środki, gdy będą takie możliwości, tj. na kolejny etap budowy 
kanalizacji w Pawłówku w latach 2014-2015, przebudowę drogi w Osówcu w latach 2014-
2015 oraz termomodernizację budynków Szkoły Podstawowej w Trzemiętowie w latach 
2013-2014. Nowe rozporządzenie, które mówi o wzorze WPF przewiduje, że w zadaniach 
wieloletnich wykazuje się tylko te zadania realizowane za pomocą środków unijnych, na które 
Gmina ma podpisane umowy. Zostało to przeniesione do zadań wpisanych pod hasłem: 
„Pozostałe zadania”. Dodała, że zgodnie ze wspomnianym rozporządzeniem do końca marca 
należy przystosować WPF do nowego wzoru.   
 
Radni nie wnieśli uwag do projektu. 
 

10. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków 
stanowiących fundusz sołecki. 

 
Do projektu uchwały wprowadziła Skarbnik Gminy. Poinformowała, że zgodnie z przepisami 
do końca marca Rada Gminy podejmuje decyzję, czy wyraża zgodę na wyodrębnienie w 
budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki. Proponuje się, by w 2014 r. również 
wydzielić takie środki. Ze względu na większą liczbę mieszkańców środki będą wyższe w 
stosunku do ubiegłego roku. Obecnie w Gminie na stałe zameldowanych jest 9.411 osób, a 
tymczasowo ponad 200. Na wysokość funduszu mają również wpływ dochody bieżące 
osiągnięte w 2012 roku. Szacunkowa kwota Funduszu sołeckiego na 2014 rok wynosi 365 
tys. zł. 
 
Radna Maria Modrakowska zauważyła, że fundusz sołecki to dobra idea. Na Zebraniach 
Wiejskich mieszkańcy czują się gospodarzami, mają możliwość decydowania o 
przeznaczeniu środków.  
 
Wójt Gminy dodał, że obecnie stworzył się pewien podział. Podczas Zebrań Sołeckich 
poświęconych wskazaniom zadań do wykonania w ramach funduszu wskazywane są i 
następnie wykonywane te pilniejsze drobniejsze rzeczy, natomiast Wójt Gminy i Rada Gminy 
mogą już się skupić na realizacji większych inwestycji związanych z rozwojem i postępem 
Gminy. Zauważył, że mieszkańcy ustalili już pewien system podziału środków. Podał 
przykład Trzemiętowa, gdzie w jednym roku realizowane jest zadanie we wsi Trzemiętowo, a 
w kolejnym roku w tzw. Trzemiętowie Kolonii.  
 
Radni zaakceptowali projekt uchwały. 
 

11. Uchwała w sprawie udzielenia Powiatowi Bydgoskiemu pomocy finansowej na 
prowadzenie ośrodka zamiejscowego rejestracji pojazdów. 
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